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Treść raportu: 
Nawiązując do raportów bieżących nr 74/2022 z dnia 30 grudnia 2022 r. oraz nr 105/2023 z dnia 27 
września 2023 r., Zarząd EC BĘDZIN Spółka Akcyjna z siedzibą w Będzinie (dalej „Spółka”) niniejszym 
informuje, że w dniu dzisiejszym (tj. 14 grudnia 2023 r.) otrzymał od Zarządu spółki zależnej EC Nowy 
Będzin sp. z o.o. („EC Nowy Będzin”) informację, że Zarząd EC Nowy Będzin postanowił w dniu 
dzisiejszym wycofać wniosek o finansowanie projektu „Budowa bloku energetycznego w 
wysokosprawnej kogeneracji opalanego paliwami alternatywnymi” („Projekt”), o którego złożeniu do 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej („NFOŚiGW”) Spółka informowała 
raportem bieżącym nr 74/2022. 
 
Zgodnie z przekazanymi przez Zarząd EC Nowy Będzin dokumentami i informacjami, dokonał on 
przeglądu założeń do modelu finansowego planowanego przedsięwzięcia. Zarząd EC Nowy Będzin  
uwzględnił w ramach tego przeglądu m.in. wnioski z opinii przedstawionej przez doradcę zewnętrznego 
w zakresie „Oceny finansowej zasadności budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów”. 
Zgodnie z ww. opinią, o ile budowa instalacji termicznego przetwarzania odpadów jest kierunkiem 
właściwym z punktu widzenia zagospodarowania odpadów oraz odzysku energii i zastąpienia produkcji 
ciepła z paliwa węglowego, o tyle konieczne są korekty założeń do modelu finansowego (dotyczące ceny 
energii elektrycznej, systemu opłat ETS, struktury finansowania a realnej możliwości pozyskania 
komercyjnego finansowania), których wprowadzenie pozwoli ocenić ekonomiczną zasadności 
planowanego Projektu. Doradca zewnętrzny wskazał, że nie rekomenduje procedować Projektu 
bazującego na dotychczasowych założeniach. W związku z powyższym Zarząd EC Nowy Będzin 
postanowił dokonać weryfikacji modelu finansowego, z uwzględnieniem nowych założeń, w celu 
zbadania opłacalności Projektu oraz zmitygowania ryzyka dotyczącego strumienia przychodów w postaci 
zapewnienia gwarantowanego dostępu do paliwa – odpadów.  
 
W rezultacie powyższego na obecnym etapie Zarząd EC Nowy Będzin stwierdził, że nie jest zasadne 
dalsze procedowanie wniosku o finansowanie Projektu przez NFOŚiGW. Równocześnie Zarząd EC 
Będzin wskazał, że po analizie finansowej opartej na nowych założeniach oraz ustaleniu ewentualnej 
opłacalności Projektu, rozważy on złożenie wniosku o finansowanie z nowego programu NFOŚiGW (na 
takich samych zasadach jak poprzednio), w przypadku którego termin naborów będzie trwał w systemie 
ciągłym od 13.12.2023 r do 30.04.2024 r.  
 
Równocześnie, mimo cofnięcia wniosku o finansowanie, Zarząd EC Nowy Będzin kontynuować będzie 
starania o uzyskanie decyzji środowiskowej dla Projektu.  
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